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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
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1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 19. januar 2017 stillet følgende 

spørgsmål nr. 365 (alm. del) efter ønske fra Martin Henriksen (DF) til udlændinge- 

og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 365: 

 

I hvor mange sager har afgivelsen af urigtige oplysninger om alder ført til afslag på 

anmodning om asyl? 

 

Svar: 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen indhentet 

bidrag fra Udlændingestyrelsen, som jeg kan henholde mig til: 

 

”Det forhold, at en asylansøger har afgivet urigtige oplysninger om 

sin alder, kan ikke i sig selv føre til, at pågældende meddeles afslag på 

asyl. 

 

Ved behandlingen af asylsager sikrer Udlændingestyrelsen sig, at der 

tilvejebringes de faktiske oplysninger, som er nødvendige for at kun-

ne træffe en afgørelse om asyl. Styrelsen foretager ved afgørelsen en 

konkret og individuel vurdering af sagens omstændigheder og af de 

oplysninger, som asylansøgeren påberåber sig som motiv for sin asyl-

ansøgning. Som led heri vurderer styrelsen også ansøgerens generel-

le troværdighed i overensstemmelse med FN’s retningslinjer om asyl-

sagsbehandling, jf. Håndbog om procedurer og kriterier for fastlæg-

gelse af flygtningestatus, 2. del, B. Fastlæggelse af fakta, pkt. 204. 

Asylansøgerens oplysninger om sit asylmotiv – sammen med oplys-

ninger om de asylrelevante forhold i de lande, hvorfra asylansøgerne 

kommer – danner baggrund for styrelsens afgørelse.  

 

Såfremt Udlændingestyrelsen har vurderet, at asylansøgeren har gi-

vet urigtige oplysninger om sin alder, kan det efter omstændigheder-

ne indgå i den asylretlige vurdering. Disse oplysninger vil fremgå af 

styrelsens akter, men de indgår imidlertid ikke i datagrundlaget i det 
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elektroniske sagsbehandlingssystem, hvorfra der trækkes data til 

brug for statistiske opgørelser. 

 

Udlændingestyrelsen er derfor ikke i besiddelse af det fornødne da-

tagrundlag til at opgøre antallet af asylsager, hvor styrelsen har vur-

deret at asylansøgeren har afgivet urigtige oplysninger om sin alder. 

En sådan opgørelse vil derfor alene kunne foretages efter en omfat-

tende manuel gennemgang af samtlige asylsager indenfor en nærme-

re defineret periode.” 

 

 

Inger Støjberg  
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Anette Görtz 

 


